56 Bu mektebin varlığı o zamanlar Kahire’de oturan Alaca Hisarlı (Kragujevac) İbrahim b. Recep

Efendinin Defterdar Câmii yakınında Mevzune Hanım Mektebi’ne yaptığı nakit yardımdan anla-
şılmaktadır. Bkz. Ayverdi, a.g.e., III, 3. Kitab, s. 132.

57 Şehid Osman Paşa,Rumeli Vâlisi olup Topal Osman Paşa olarak bilinir. Moralı’dır. 1127/1716’da

Mora Seraskeri, 1130/1719’da Bosna, 1133/1722’de Rumeli, tekrar Bosna, 12 Eylül

1144/1731’de Sadrazam oldu. Sonra Erzurum, akabinde de Tiflis vâliliği yaptı. Bu görevinde i-

ken 1146/1733-34’de savaşta şehid oldu. 1141/1728 tarihinde Rumeli vâlisi olduğu, düzen-

lemiş olduğu vakfiyenin başında zikrolunmaktadır. Niş muhafızlığı daha öncedir. Sicill-i Osmani

Paşayı çok akıllı, önemli olan, cesur bir zat olarak bildirir. Osman Paşa: Gümrükhane ve odaları
eklentileri, bunlara bitişik 2 mahzen, 1 bakkal dükkânı, 1 oda, altta 15 ve zeminde 1 büyük o-